
1 
 Responsabile del Procedimento DS Marco Lega  
 Incaricato del procedimento DSGA Artemisia Bilardo   

 Referente per l’istruttoria: Ufficio Contabilità, AA Giuliana Grosso  

 

 

Prot. n. 7732           Forlì, 24/05/2024 
 

 

          All’Albo 
          All’Amministrazione Trasparente 

   Agli Atti 
 

Oggetto: Graduatoria provvisoria relativo l’avviso di selezione per l’individuazione di esperto per attività 

di assistenza informatica ed amministratore di sistema 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 ed in particolare l’art. 14, comma 3; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO l’art. 40 della L. n. 449 del 27 dicembre 1997, che consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 

per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D. Lgs.n. 165/2001, così come aggiornato al decreto 

legislativo 25 maggio 2017, n. 75 in base al quale “Per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria”; 

VISTO l’art. 53 comma 6 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri (Disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne); 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) emanato dall’Autorità Nazionale Anti 

Corruzione e per la valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche (ex 

CIVIT) approvato con delibera n. 72/2013, contenente “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013(c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs n. 

 
 

 

LICEO CLASSICO STATALE “G.B. MORGAGNI” 
ad indirizzo Classico-Linguistico-Scienze Umane-Scienze Umane opz. Economico Sociale 

tel. 0543 404140 - V.le Roma, 1/3 – 47122 - FORLÌ 
https://www.morgagni.cloud - email: fopc04000v@istruzione.it 

pec: fopc04000v@pec.istruzione.it - Cod. Mec. FOPC04000V 

C.F. 92038740400 - Codice Univoco Ufficio: UFBJXQ 
 

 

 

 



2 
 Responsabile del Procedimento DS Marco Lega  
 Incaricato del procedimento DSGA Artemisia Bilardo   

 Referente per l’istruttoria: Ufficio Contabilità, AA Giuliana Grosso  

 

97/2016 (FOIA); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Collegio dei 

docenti in data 22/12/2021 con delibera n.8 – verbale n. 4; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal CdI delibera n. 

39 del 22/12/2021; 

VISTA la revisione annuale del PTOF triennale con delibera del CdI n. 61 del 21/12/2023; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36/2023; 

VISTO il Quaderno n. 3 del 2020 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”; 

VISTO il regolamento interno incarichi esperti approvato con delibera del CdI n. 48 del 

16/11/2023; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107 ed in particolare gli 

artt. 43, 44 e 45, che consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera 

intellettuale con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle specifiche 

professionalità richieste; 

VISTA  la decisione del Dirigente Scolastico di avvio procedure prot. n. 7294 del 14/05/2024 

con la quale si intende procedere all’individuazione di un esperto informatico cui 

conferire il contratto di prestazione d’opera per l’attività di assistenza informatica ed 

amministratore di sistema; 

VISTO l’avviso di selezione interna Prot. n. 7323 del 15/05/2024 per l’individuazione di 

esperto per attività di assistenza informatica ed amministratore di sistema 2024-

2025; 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 

VISTO  l’atto di nomina della Commissione di cui al prot. 7699 del 23/05/2024; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, la seguente graduatoria: 

 

 NOME E COGNOME CANDIDATURA Punti 

1 ALBERTO BETTINI Prot.7505 del 20/05/2024 60 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e sarà pubblicata nell’apposita 

sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Lega 
                   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
           e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-05-24T09:30:31+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Lega Marco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




